
Pagina 1 di 3 

 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo Statale “A. Moro” di Calcinate 

Scuole Primarie e Secondarie di I Grado di 
Calcinate, Cavernago, Mornico al Serio e Palosco 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
Prot. N. e data (vedi segnatura)  
     
OGGETTO:  Decreto di aggiudicazione provvisoria per incarico di reclutamento per collaudatore 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020. Annualità 2017 / Progetto 10.8.1.A3-
FESRPON-LO-2017-101.  

 CUP: J84D15000020006 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

 
VISTO il bando PON FESR Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 “ Per la Scuola – Competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di 
ambienti digitali.  

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31750 del 25/07/2017 con oggetto: 
“Autorizzazione progetto” dell’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, 
rivolto alle Istituzioni scolastiche per la realizzazione di Ambienti Digitali  

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 

VISTA la delibera numero 19 del Collegio dei Docenti del 28/10/2015 e la delibera del Consiglio di 
istituto n. 11 del 09/11/2015   di approvazione del Piano Integrato d’Istituto- “Per la Scuola – 
Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR)”; 

VISTE la delibera del Consiglio di istituto n. 24 del 09/03/2016 di approvazione dei criteri di 
comparazione dei curricula del personale interno e/o esterno all’Istituto cui conferire 
l’incarico di esperto Progettista del PON FESR autorizzato; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

 

Protocollo 0000873/2018 del 05/02/2018



Pagina 2 di 3 

 

 

VISTO        l’Avviso per il reperimento per le figure professionali di Progettista e Collaudatore emanato il 
03/01/2018 prot. n. 19; 

VISTI        il Verbale di valutazione della Commissione, appositamente costituita, per la comparazione  
dei curricula sulla base della valutazione dei titoli ed esperienze preliminarmente approvate 
dagli OO.CC.   

 

DECRETA 

 in assegnazione provvisoria, l’incarico di Collaudatore al Prof. Nativo Giorgio.                         
 Eventuali reclami potranno essere presentati entro 15 giorni dalla data di pubblicazione del presente 
decreto; 
dopo questo termine la seguente assegnazione sarà da considerare definitiva. 
 
In allegato la griglia di valutazione della  graduatoria prodotte dalla Commissione di valutazione dei 
Curriculum Vitae. 

 
 

 
    Il Dirigente Scolastico 

Alessandro Domenico Mazzaferro   
firmato digitalmente ai sensi del C.A.D 

e norme  ad esso connesse  
 

  



Pagina 3 di 3 

 

 

 
 
GRIGLIA VALUTAZIONE   COLLAUDATORE  

 

 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio 

Max punti 7 

PUNTI  

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Ingegneria 

elettronica/Informatica/TLC o equipollente) 

fino a 89 ………………...….. 4 punti 

da 90 a 99 …………….....…. 5 punti 

da 100 a 104 …………..…...  6 punti 

da 105 a 110 e lode……..….. 7 punti 

 

 

7 

 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici   

Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 81/08) (si valuta un solo titolo) Max punti 1 1  

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro   

Anzianità di servizio in materie attinenti al Progetto (Informatica – 

Elettronica – Elettrotecnica)   

(1 punti per anno) 
Max 10 

punti 

 

1 

 

 

 

Altre esperienze scolastiche pregresse nell’ambito di progetti afferenti 

lo specifico laboratorio (responsabili e/o referenti) 2 punti per 

esperienza o anno scolastico fino ad un massimo di 4 

8 punti 
8  

 TOT. 26  17 PUNTI  

 

 


		2018-02-05T09:38:02+0100
	MAZZAFERRO ALESSANDRO DOMENICO




